
令和７年１２月発行

第一整備地区

第６７号
相模原都市計画事業 麻溝台・新磯野第一整備地区土地区画整理事業

まちづくりだより
ごあいさつ

日頃から本事業へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
今年も残りわずかとなり、ジングルベルの音が響く季節になりました。
弊所は12 月2６ 日(金) で仕事納めとなり、新年は1 月５ 日(月) より業務
を開始します。
なお、年末年始休暇の間も現場内の点検を実施し、異常の有無等を確認いた
しますが、施行者管理地内には立ち入らないようお願いいたします。
少々早いですが、地権者ならびに関係者の皆様には、事業へのご理解ご協力
をいただき大変感謝しております。寒さが厳しくなってまいりますので、くれぐ
れもお体を大切になさってください。
来年も引き続きご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

現在の工事状況に関するお知らせ

現在の工事状況についてお知らせします。

現在、造成に伴う既存構造物の撤去や、４３街区周辺の下水道工事を進めており

ます。

工事の内容により、一部道路で通行規制を実施する予定です。

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、工事へのご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

峰山霊園入口

＜位置図＞ ＜現場写真（R7.12.12時点）＞

若
草
小
学
校

【峰山霊園入口交差点付近 切り回し状況】



発行 相模原市 都市建設局 麻溝台・新磯野区画整理事務所
〒252-5277 中央区中央2-11-15 相模原市役所第1別館3階
TEL ：042-769-9254 （事業計画・換地・補償に関すること）
TEL ：042-707-7184 （現場管理に関すること）
FAX ：042-754-8490

委託業務のお知らせ

以下のとおり、第一整備地区内の委託業務の契約を締結しました。

【委託名称】  麻溝台・新磯野第一整備地区土地区画整理事業
 土壌等調査業務委託

【委託内容】  土壌分析等の調査（未調査であった一部の範囲）
【契約期間】 令和7年１２月５日～令和８年７月３１日
【契約金額】 11,748,000円
【受注業者】  アジア航測株式会社神奈川支店

   電話 044-967-6400
【担 当】 整備班（担当 佐藤） 電話 042-707-7184

１２・１３、１９街区の企業誘致に関する説明会について

１２、１９街区に仮換地指定されている地権者の皆様には、あらためて、
令和８年１月中旬～下旬に開催のご案内をお送りさせていただきます。
※１３街区はすべて保留地となる予定です。

回次 開催日 開始時間 開場 所在地

１ ２月４日（水） 午後７時 相武台公民館
２階
大会議室

相模原市南区
新磯野４丁目１－３２ ２月８日（日） 午後２時

◆開場は開始時間の３０分前を予定しています。
◆説明内容は各回とも同じで、おおむね１時間を予定しています。

★対象者：１２、１９街区に仮換地指定されている地権者の方
（今後、同街区に仮換地指定が予定される方を含みます）

権利者変動等に伴う届出について

引越し等による住所の変更や、土地区画整理事業区域内の土地の売買、相続等によ

る所有権の変更があった場合は、麻溝台・新磯野区画整理事務所まで届出をお願いし

ます。

１２・１３街区（生活支援系エリア【共同売却・賃貸】）及び１９街区（産業
系エリア【共同売却】）における企業誘致の進め方や進出企業の募集等に関する
説明会を開催します。


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


